CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

CONVOCAÇÃO

Fortaleza, 30 de novembro de 2021

ASSUNTO: Convoca para Reunião Extraordinária Híbrida da Comissão de Cultura, Esporte e
Juventude, a ser realizada no dia 1º de dezembro de 2021, às 9:45.

Excelentíssimo Vereador,

O Presidente da Comissão de Cultura, Esporte e Juventude  CONVOCA V. Exa para participar da
reunião desta Comissão,  a ser  realizada  em formato  híbrido  (virtual  e presencial),  no dia  1º de
dezembro de   2021, às 9:45, no Complexo das Comissões ou através de plataforma digital   (link
a ser enviado pela Assessoria Técnica da Coordenadoria das Comissões).

A Comissão deliberará a seguinte PAUTA:

Nº PROPOSIÇÃO/AUTOR EMENTA RELATOR

1
Indicação nº 1105/2021

Ver. Gabriel Aguiar
Ver. Léo Couto

2
Indicação nº 1458/2021

Ver. Lúcio Bruno
Ver. Júlio Brizzi

3
Indicação nº 1461/2021

Ver. Lúcio Bruno
Ver. Júlio Brizzi

4
Indicação nº 1555/2021

Ver. Júlio Brizzi
Ver. Lúcio Bruno

5
Indicação nº 1556/2021

Ver. Júlio Brizzi
Ver. Lúcio Bruno

6
Indicação nº 1558/2021

Ver. Júlio Brizzi
Ver. Lúcio Bruno

CRIA O PROGRAMA CICLOPARADA NAS CICLOVIAS
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, NA
FORMA QUE INDICA.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO CRIAR O PROGRAMA
ARTES VISUAIS PARA TODOS, NO ÂMBITO NO
MUNICÍPIO DE FORTALEZA, NA FORMA QUE INDICA.

INSTITUI A CAMPANHA MUNICIPAL DE DANÇA, NO
ÂMBITO NO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, NA FORMA
QUE INDICA.

INSTITUI O REGISTRO DOS MESTRES DOS SABERES
E FAZERES DA CULTURA POPULAR NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE FORTALEZA E ADOTA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ALTERA A LEI Nº 10.133, DE 29 DE NOVEMBRO DE
2013, QUE INSTITUI O EVENTO VIRADA ESPORTIVA
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, NA
FORMA QUE INDICA.

RECONHECE O CARÁTER EDUCACIONAL E
FORMATIVO DA CAPOEIRA EM SUAS
MANIFESTAÇÕES CULTURAIS E ESPORTIVAS, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CÂMARA MUNICIPAL DE FORTALEZA
COMISSÃO DE CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

Atenciosamente,

Ver. Júlio Brizzi – PDT
Presidente da Comissão de Cultura, Esporte e Juventude

7
Requerimento nº 7384/2021

Ver. Júlio Brizzi
Ver. Larissa Gaspar

8
Requerimento nº 6067

Ver. Júlio Brizzi

9
Requerimento nº 6068

Ver. Júlio Brizzi

REQUER A OUTORGA DA MEDALHA LAURO MAIA AO
NOBRE SENHOR RICARDO GUILHERME VIEIRA DOS
SANTOS.

REQUER A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUTIR A
FORMULAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE CULTURA PREVISTO NO ART.
286, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

REQUER A REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUTIR A
FORMULAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE JUVENTUDE PREVISTO NO ART.
296-D, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.